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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МЫШКИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

152830 Ярославская область, г.Мышкин, пл. Успенская, д.4, тел. 8(48544) 2-13-60

	
	                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                               Приказом КСП ММР  

                                                                   от 23.10.2019 № 62

	23 октября 2019 года 
г. Мышкин
	                                                                               № 6


ОТЧЕТ
по результатам контрольного мероприятия
На основании ст. 266.1, 268.1 БК РФ, Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ, Положения о Контрольно-счетной палате Мышкинского муниципального района (далее - КСП ММР), п. 3.4. Плана работы КСП ММР на 2019 год, удостоверения на право проведения проверки  № 8 от  28.06.2019, приказов № 42 от 28.06.2019 и № 53 от 16.08.2019 проведено контрольное мероприятие
«Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр  социального обслуживания населения» за 2018 год»
1. Цель проверки: определение правомерности, в том числе целевого характера, эффективности использования средств бюджета Мышкинского МР, внебюджетных средств, а также имущества находящегося в собственности района на осуществление финансово-хозяйственной деятельности и выполнение муниципального задания в сфере  социального обслуживания населения.
2. Проверка проводилась председателем КСП ММР Савельевой Н. А. выборочным способом с  01.08.2019 по 16.08.2019 года, приостановлено с 19.08.2019 по 09.09.2019, возобновлено с 10.09.2019 по 30.09.2019 года.
3.  Вопросы контрольного мероприятия в соответствии с программой проверки.
4. Нормативно-правовые акты: Приложение № 1 к отчету.
5. В ходе контрольного мероприятия проведена проверка  в муниципальном учреждении Мышкинского муниципального района  «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее – МУ ММР МЦСО, либо Учреждение) по итогам которой, составлен Акт № Км-5 от 09.10.2019 года, Акт направлен  10.10.2019  исх. № 158, подписан 21.10.2019 г.   (вход. № 73 от 21.10.2019). 
По результатам контрольного мероприятия в адрес МУ ММР МЦСО  выписано Представление № 5 от 22.10.2019 об устранении нарушений. 
На основании Акта № Км-5 от 09.10.2019 составлен настоящий отчет. Отчет направляется: в Собрание депутатов Мышкинского муниципального района, Главе Мышкинского муниципального района, копия МУ ММР МЦСО для сведения.    

Копии Акта № Км-5, Отчет № 6, Представление № 5  направляются в Прокуратуру Мышкинского района в соответствии с  п. 4.3.  Соглашения о взаимодействии между Прокуратурой Мышкинского района и Контрольно-счетной палатой Мышкинского МР от 15.02.2016.
Общие сведения о проверяемых организациях
Официальное полное наименование проверяемой организации муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Мышкинский комплексный центр  социального обслуживания населения», официальное сокращенное наименование МУ ММР МЦСО (далее – МЦСОН, либо Учреждение).
ИНН 7619001210, КПП 761901001,  ОГРН  1027601493842, Свидетельство о государственной регистрации юридического лица  от 03.04.2002, регистрационный   № 361, Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 10.08.1994 года  серия 76 № 000822266, 
ОКПО 33447526, ОКАТО 78221501000, ОКТМО 78621101001, ОКОГУ 4210007, ОКФС 14, Организационно-правовая форма (ОКОПФ) 75403 - муниципальное бюджетное учреждение. Основной ОКВЭД 88.10 – Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам. Дополнительные ОКВЭД 47.11, 49.3, 87.90, 96.02.
Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Мышкинского МР осуществляет Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района (далее – Управление соцзащиты, Учредитель). Код ГРБС 634.  Функции и полномочия собственника имущества Учреждения от имени  Мышкинского МР осуществляет Комитет по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского МР (далее – Комитет).
Учреждение действует на основании Устава, утвержденного приказом Управления соцзащиты  от 19.02.2015 (новая редакция), согласован с Комитетом 19.02.2019 и зарегистрирован в налоговом органе 06.03.2015 года.
Должностными лицами, ответственными за финансово-хозяйственную деятельность   в настоящее время являются:
- Директор МУ ММР МЦСО – Тамара Ивановна Горшкова.
- Главный бухгалтер МУ ММР МЦСО – Марина Анатольевна Шилова.

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

Основания, источники и объемы полученных Учреждением средств

на выполнение муниципального задания, иные цели.

1.
В дополнительном соглашении № 2 от 17.07.2018 неверно рассчитана и отражена в п. 2.1.1 итоговая сумма субсидии. Разница составляет 18 руб. Сумма субсидии составляет 1120002 руб. (стр. 3-4 акта).
Проверка обоснованности составления плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения. Годовая бухгалтерская отчетность
2.
При проверке Учетной политики  учреждения выявлено (страницы 4,5 акта):

- некорректно указана  информация о применяемой нормативной базе: указан недействующий Порядок ведения кассовых операций № 373-П, утратившие силу: Приказ Минфина РФ от 15.12.2010 № 173н, Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ, Порядок ведения кассовых операций  в РФ, утвержденный Советом директоров ЦБ РФ от 22.09.1993 № 40 и Письмо Банка России от 04.10.1993 № 18,  

Приказ Минфина  России от 21.12.2011 № 180н;

- в  п. 2.7. Учетной политики неверно указаны способы учета и начисления амортизации основных средств;

- отсутствует нумерация Приложений Учетной политики;

- в п. 2.11 Учетной политики указаны транспортные средства отсутствующие на балансе Учреждения. 
3.
В приложении к Приказу Управления соцзащиты от 02.06.2016 года  и в п. 2.3.2. отсутствует приложение  таблица 2.1 "Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)" (стр. 5 акта).

4.
В ходе проверки годового отчета Учреждения за 2018 год, составленного в соответствии с Инструкцией № 33-н выявлено (стр. 6, 7 акта).

- В нарушение п. 10 и п. 56 Инструкции № 33-н  не представлен ряд форм бухгалтерской отчетности;

- В нарушение п. 38 Инструкции 33н и п. 168 Инструкции 174н плановые показатели в форме 0503737 по субсидии на выполнение муниципального задания по доходам  и расходам соответствуют данным Главной книги по счету 504.11, но не соответствуют плану ФХД от 28.12.2018 на  130 429,37 руб.;

- В нарушение  п. 48 Инструкции 33н  в отчете ф. 0503738 имеются расхождения данных формы с данными Главной книги 2018 года по счетам 502.11 и 502.12 по КФО 2,4,5). Таким образом  в нарушение пп. 315-323 Инструкции 157-Н  и пп. 163-171 Инструкции 174-н в  Учреждении не корректно ведется учет  по принятию и (или) исполнению учреждением обязательств на текущий финансовый год. 

5.
В нарушение п. 301 Инструкции № 157-н и п. 158 Инструкции 174н  Учреждением  неверно принята к учету как доход будущих периодов, счет учета 401.40 «Доходы будущих периодов», субсидия на выполнение муниципального задания в сумме 68 610 165 руб., планируемая к поступлению в 2019 году (стр. 7 акта).

6.
В нарушение ст. 34 БК РФ и п. 3 ст. 53 ГК РФ Учреждением произведены неэффективные расходы в сумме 31 665,17 руб. путем необоснованного авансирование и образование дебиторской задолженности по переплате НДФЛ, взносов в ФСС  от несчастных случаев на производстве, страховых взносов в ФФОМС (стр. 7 акта).
Проверка ведения банковских операций


В  ходе проверки банковских операций нарушений не выявлено. 
Соблюдение порядка ведения кассовых операций
7.
В нарушение п. 5.2. Порядка ведения кассовых операций  10.01.2018 года кассиром оформлено несколько с 1 по 4  приходно-кассовых ордеров (далее - ПКО) по приему выручки от деятельности магазина (продукты питания) от одного лица (стр. 8 акта).

8.
В нарушение п. 9 инструкции 157-н  нарушена последовательная нумерация ПКО (стр.8 акта).

9.
В нарушение п. 9-11 Инструкции 157-н,  п. 6.1. Порядка ведения кассовых операций имеются случаи оприходования денежных средств не в соответствии с приложенными первичными документами. Сумма нарушения составила 1765,50 руб. Имеется расхождение в первичных подтверждающих документах (стр. 8 акта).

10.
В нарушение п. 2  Указаний Банка России от 11.03.2014 № 3210-У выявлен перелимит денежных средств в кассе на конец дня 11.05.2018 года в сумме 300,56 руб. Учреждением допущено хранение  с 11.05.2018 года по 14.05.2018 года  денежных средств в кассе сверх установленного лимита в сумме 300,56 руб. (стр. 8-9 акта).

11.
В нарушение п. 4.6. Указаний Банка России № 3210-У в кассовой книге за 29.05.2018 года  сумма остатка на конец  рабочего дня зафиксирована со знаком «минус» в сумме -5240,90 руб., т.е. израсходовали денежных средств на вышеназванную сумму больше, чем  их было в кассе (стр. 9 акта).

12.
В нарушение п. 4.6. и п. 5.2. Указаний Банка России № 3210-У  ПКО № 94 от 23.02.2018 г. оформлен   датой, не соответствующей  контрольной ленте, изъятой из контрольно-кассовой техники (стр. 9 акта).

13.
В нарушение п. 6.3. Указаний Банка России № 3210-У и п. 2.3. Учетной политики   в заявлении для выдачи наличных денег работнику под отчет   не корректно указан срок, на который выдаются наличные деньги (стр. 9-10 акта).

14.
В ходе проверки установлено неверное применение кода финансового обеспечения при оформлении кассовых операций в Учреждении (стр. 9 акта).

Проверка ведения расчетов с подотчетными лицами
15.
В нарушение п. 11 Инструкции 157-н и  Инструкции  № 52н   не соблюдается последовательное составление и нумерация авансовых отчетов  (стр. 10 акта).

16.
В нарушение Инструкции № 52н  в авансовых отчетах  отсутствуют сведения о выдаче перерасхода подотчетным лицам, не указаны расходные кассовые ордера (стр. 10 акта).

17.
В нарушение п. 3 раздела V Инструкции, утвержденной Приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н неверно применен код КОСГУ 340, вместо требуемого 221, при оприходовании почтовых марок (стр. 10 акта).

18.
В нарушение Инструкции № 52н в составе первичных документов имеется незаполненный АО № 24 от 06.02.2018 года, хотя первичные учетные документы к нему приложены на  сумму 1667,25 руб. (стр. 10 акта).

19.
В нарушение  Учетной политики Учреждения при выдаче наличных денег работнику подотчет применяется произвольная форма заявления, а не утвержденная (Приложение к учетной политике) (стр. 11 акта).

20.
В нарушение п. 216 Инструкции 157-н  неверно составлен авансовый отчет № 259 от 02.07.2018. АО № 259 принят к учету в сумме 799 руб. согласно приложенных первичных документов подотчетным лицом израсходовано 1692,8 руб. (стр. 10).

21.
В нарушение п. 213-216 Инструкции 157-н, п. 3.9. Положения о командировочных расходах Учетной политики Учреждения, п. 30 Положения о порядке и условиях направления работников муниципальных учреждений Мышкинского МР в составе первичных документов к журналу операций 3 (КФО 4) отсутствует авансовый отчет, подтверждающий произведенные командировочные расходы (стр. 11 акта).
Правомерность использования средств на оплату труда

22.
В нарушение абзаца 3 статьи 154 ТК РФ  в п. 7.1 Положения об оплате труда не установлены конкретные размеры повышения оплаты труда за работу в ночное время (стр. 12 акта).

23.
В нарушение п. 2.3. (приложение 1, таблица 4) Положения об оплате труда в  утвержденном тарификационном списке применена базовая тарифная ставка (должностной оклад) санитарки  на 250,50 руб. ниже, чем нижняя граница установленного диапазона. В связи с этим недоплата за период с 01.10.2018 по 31.12.2018  составила  в диапазоне  от 910,78 руб. до 1633,84 руб. (стр. 12 акта).

24.
В нарушение ст. 350 ТК РФ  и п. 5.1 Правил внутреннего трудового распорядка МУ ММР «МКЦСОН» при расчете заработной платы неверно применяется количество отработанных  медицинскими работниками часов с учетом 40 часовой рабочей недели, а не 39 как требуется по законодательству (стр. 12-13 акта).

25.
В нарушение п. 8.1 Положения об оплате труда  неверно рассчитана доплата к заработной плате отдельным категориям работников - социальному работнику. Недоплата за октябрь-декабрь 2018 года составила 2439,27 руб. Аналогичное нарушение выявлено при начислении доплаты медицинским сестрам, санитаркам-уборщицам  работающим по сменному графику работы. Выявленная переплата за октябрь 2018 года составила 1160,78 руб. (стр. 13 акта).

26.
В нарушение ст. 153 ТК РФ неверно произведена  оплата труда за работу в выходные и нерабочие праздничные дни работников, работающих по сменному графику.  Недоплата  за праздничный день 4 ноября 2018 года составила  3679,64 руб. (стр. 13-14 акта).

27.
В нарушение ст. 153 ТК РФ незаконно произведено начисление и выплата оплаты труда за работу в выходные и нерабочий праздничный день 04.11.2018 года 7 работникам Учреждения в сумме 2726,24 руб. (стр. 14 акта).

28.
В нарушение п. 4.2. Положения об оплате труда расчет оплаты труда производился без учета  повышенного должностного  оклада на 10 % по п. 4.1. Положения (сельская надбавка) при расчете доплаты за  работу в ночное время, в праздничные и выходные дни. Сумма выявленных нарушений в ноябре 2018 года составила 255,99  руб. (стр. 14 акта).

29.
В нарушение приказов № 166к от 31.10.2018, № 177к от 30.11.2018, № 189к от 28.12.2018 года неверно исчислена сумма премии отдельным категориям работников. В расчетной ведомости  за ноябрь сумма премии у 3 –х медсестер отличается от расчетной на 6322,00 руб. (стр. 14, 15 акта).

30.
В нарушение п. 5.5. Положения об оплате труда  и тарификационного списка рабочих профессий отдельных категорий МУ ММР «МКЦСОН» за период с октября по декабрь 2018 года не начислялась надбавка за стаж соцработнику. Сумма недоплаты составила 5059,24 руб. (стр. 15-16 акта).

Учет, сохранность и использование муниципального имущества,

в том числе земельных участков
31.
В нарушение  п. 53 Инструкции 157-н и п. 9 Инструкции № 174н  в состав  недвижимого имущества оприходовано  жилое помещение счет учета 101.11. здание детского сада 253,40 отделения временного проживания пожилых граждан и инвалидов не в соответствии с правоустанавливающим документом - свидетельством о госрегистрации объекта. В ходе проверки  выявлено несоответствие  назначения использования здания временного проживания граждан (жилое) отраженное в техническом паспорте от 15.08.2007 г. и  в свидетельстве  о государственной регистрации (нежилое) (стр.16-17 акта). 

32.
В нарушение п. 53 Инструкции 157-н неверно выбран счет бухгалтерского учета 101.12 вместо требуемого 101.32 для постановки на баланс беседки (стр. 17 акта).

33.
В нарушение ст. 131 ГК РФ  отсутствует государственная регистрация права оперативного управления на следующие объекты недвижимости общей балансовой стоимостью 1134558,05 руб.: котельная по ул. Никольская, котельная по ул. Штабская, помещение в здании Дома ветеранов, Пристройка  ул. Штабская (с.18).

34.
В  нарушение п. 45 Инструкции № 157-н  и п. 10 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства» объекты основных средств котельная по ул. Никольская не объединен в  единый объект основного средства. Аналогичная ситуация и по пристройке на ул. Штабская (стр. 18 акта).

35.
В нарушение ст. 219 ГК РФ и п. 36 и п. 127  Инструкции 157н неверно поставлено на бухгалтерский учет недвижимое имущество не имеющее госрегистрации балансовой стоимостью 1134558,05 руб. (стр. 18 акта).
Состояние расчетной дисциплины, расчеты с поставщиками
36.
В   нарушение  п. 11 закона 402-ФЗ  и  п. 1.2, 1.3. Методических указаний № 49 не проведена инвентаризация обязательств, документы по инвентаризации отсутствуют (стр. 18 акта).

37.
В нарушение п. 11 Инструкции № 157-н нарушен порядок  подборки и  сброшюровки принятых к учету первичных документов (стр. 19 акта).
Соблюдение законодательства Российской Федерации

о закупках товаров, работ, услуг
38.
В нарушение ст. 17 закона 44-ФЗ и п. 2.1.2  Порядка, утвержденного Постановлением Администрации Мышкинского МР № 374  план закупок утвержден раньше утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности (стр. 20 акта).

39.
В нарушение ч. 7 ст. 17 закона № 44-ФЗ ассигнования плана закупок версии от 15.01.2018 г. и от 29.12.2018 отличается от доведенных  прав в денежном выражении на принятие и исполнение обязательств, утвержденных планом ФХД от 17.01.2018 г (стр. 20 акта).

40.
В нарушение ч. 10 ст. 21 Закона № 44-ФЗ ассигнования плана-графика редакция от 23.01.2018 и от 15.11.2018 не соответствуют утвержденному плану ФХД от 17.01.2018 и от 28.12.2018 года (стр. 20 акта).

41.
Учреждение не откорректировало в плане-графике сумму, предусмотренную доведенными лимитами денежных обязательств  на осуществление закупок, что отражено в плане ФХД, тем самым нарушив ч. 8 ст. 17 и  ч. 10 ст. 21 закона 44-ФЗ по состоянию на 23.01.2018, 28.03.2018, 10.04.2018, 14.05.2018, 27.07.2018, 15.10.2018, 18.10.2018, 28.12.2018 (стр. 20-21 акта).

42.
В нарушение п. 2 ст. 72 БК РФ, п. 3 Требований, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 05.07.2015 № 554 в плане-графике на 2018 год указана сумма  всех планируемых закупок  больше на 153 563,18  руб.  объем прав в денежном выражении на принятие и  исполнение обязательств учреждения, предусмотренного планом финансово-хозяйственной деятельности от 28.12.2018 г. (стр. 21 акта).

43.
В нарушение п. 3 раздела 1 Положения, утв. Пост. Прав.  РФ от 28.11.2013 № 1093 несвоевременно размещен отчет об исполнении контракта от 19.03.2018 № 037130000651800009-0170652/02. Срок размещения нарушен на 5 рабочих дней (стр.23 акта).

44.
Объем средств  израсходованных на закупки, за счет средств от приносящей доход деятельности,   превышает  плановые ассигнования Плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденного 28.12.2018 на 643440,42 руб. (стр.24).

45.
В нарушение п.19 статьи 4  закона 223-ФЗ  в  п. 9.12 Положения о закупке   некорректно указан срок размещения информации о заключенных договорах (с.24).

46.
В нарушение п.19 статьи 4  закона 223-ФЗ  несвоевременно размещены сведения о количестве и стоимости договоров за февраль 2018 года. Нарушение срока составило 2 дня (стр. 24 акта).

КСП ММР в Представлении № 5 от 22.10.2019 предлагает: 

1. Муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района  «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее – МУ ММР МЦСО, либо Учреждение) внести изменения в учетную политику  Учреждения в целях приведения её в соответствие с бюджетным законодательством, устранить технические и лингвистические ошибки. 

2. Обратиться к Учредителю - Управлению социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района с просьбой о корректировке Приказа от 02.06.2016 № 7-у «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности МУ ММР МЦСО» в целях приведения его в соответствие с Приказом Минфина 28.07.2012 № 81-н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», а начиная с 01.01.2020 в соответствие с  Приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения».

3. Годовую  бухгалтерскую отчетность составлять в строгом  соответствии с требованиями Инструкции, утвержденной Приказом Минфина РФ от 25.03.2011 № 33н на основании данных Главной книги и других регистров бухгалтерского учета. Корректно вести учет по принятию и исполнению учреждением  бюджетных и денежных обязательств.

4. Экономно и эффективно расходовать средства предоставленной субсидии на  выполнение муниципального задания, целевой субсидии, а так же средства, полученные от внебюджетной деятельности. Не допускать переплаты НДФЛ, страховых взносов в ФСС и ФФОМС.

5. Соблюдать порядок работы с денежной наличностью  и порядок ведения кассовых операций, утвержденный Указаниями Центрального банка России от 11.03.2014  № 3210-У.  Составлять приходные и расходные кассовые ордера в соответствии с приложенными первичными документами. Не допускать накопления в кассе Учреждения наличных денежных средств сверх установленного лимита.  Осуществлять контроль за  ведением кассовых операций.

6. Формировать и подбирать авансовые отчеты к журналу операций  № 3 в хронологическом порядке, осуществлять контроль за информацией содержащейся в авансовых отчетах и первичных учетных документах. При командировочных расходах составлять авансовые отчеты на произведенные подотчетным лицом расходы.  

7. Тарификацию работников производить в соответствии с действующей в Учреждении системой оплаты труда на основании Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений социальной защиты населения Мышкинского МР», утвержденного Постановлением Главы Мышкинского МР от 31.10.2008 № 1041 (далее - Положение об оплате труда).

8. Произвести перерасчет заработной платы за 2018 год - истекший период 2019 года санитарке П.А.Ю., установив ей должностной оклад в соответствии с п. 2.3. (Приложение 1, таблица 4) Положения об оплате труда  в диапазоне 9901-10100  руб.

9. Заполнение табелей рабочего времени производить из расчета 39 часовой рабочей недели медицинских работников. Расчет сменных медицинских работников производить из расчета нормы часов  рабочего времени в месяц по 39 часовой рабочей неделе.

10. Начисление доплаты работникам отдельных категорий, замещающим должность (принятым по профессии) по основному месту работы  производить пропорционально отработанному времени в соответствии с п. 8.1. Положения об оплате труда (соцработники, медсестры, санитарки, врачи).

11. Произвести перерасчет заработной платы социальным работникам, имеющим доплату в соответствии с п. 8.1. Положения об оплате труда и работающим неполный рабочий день.

12. Оплату труда за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производить в соответствии со ст. 153 ТК РФ. Все часы работы в выходной день необходимо оплатить не менее чем в двойном размере, а часы работы в выходной день, приходящиеся на ночное время - не менее чем в двойном размере с учетом надбавки за работу в ночное время. 

13. В табелях учета рабочего времени правильно фиксировать работу в ночное время и в выходные и праздничные дни.

14. Размеры иных выплат работникам МУ ММР МЦСО, устанавливаемые в процентах к должностному окладу (тарифным ставкам) определять исходя из должностного оклада повышенного на надбавку за работу в сельской местности,  предусмотренную п. 4.1. Положения об оплате труда (10%, 30%, 40%).

15. Производить начисление премии работникам МУ ММР МЦСО  в соответствии с приказами по Учреждению в рамках Положения о премировании работников. 

16. Произвести перерасчет заработной платы за 2018год - истекший период 2019 года 7 медицинским работникам МУ ММР МЦСО (медсестры, санитарки). 

17. Произвести перерасчет заработной платы соцработнику Н. Г.Д., начислив надбавку за стаж за 2018 год – истекший период 2019 года в соответствии с разделом 5  Положения об оплате труда и тарификационным списком работников.

18. МУ ММР «МКЦСОН» необходимо привести регистрационные документы (свидетельство о государственной регистрации объекта недвижимости) здания отделения временного проживания, находящегося по адресу Охотинское СП, п. Юхоть, балансовой стоимостью объекта 353125 руб.,  в соответствие с техническим паспортом объекта и фактическим его использованием. В учете отражать объекты недвижимого имущества в соответствии с документами государственной регистрации права оперативного управления.

19. Перенести   беседку стоимостью 24685 руб., учитываемую на счете 101.12, в  состав счета 101.32 «Нежилые помещения (здания и сооружения) - иное движимое имущество учреждении».

20. В исполнение ст. 131 ГК РФ  оформить государственную регистрацию права оперативного управления на следующие объекты недвижимости: Котельная по ул. Никольская балансовой стоимостью 185612,90 руб., Котельная по ул. Штабская стоимостью 35280,00 руб., помещение в здании Дома ветеранов стоимостью 739585,93 руб., Пристройка на ул. Штабская 174 079,22 руб.

21. Проработать вопрос об объединении в  единый объект основного средства здание по ул. Никольская и котельной по ул.  Никольская, а так же здание по ул. Штабская и пристройка по ул. Штабская с последующим оформлением документов.

22. Обратиться в Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского МР с заявкой  о внесении изменений в заключенные договора оперативного управления на исключение списанных основных средств.

23. Соблюдать порядок подборки и сброшюровки первичных учетных документов к Журналу операций № 4.

24. Своевременно утверждать и размещать планы закупок и планы-графики закупок в соответствии с требованиями ст. 17 и 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. 

25. Осуществлять внутренний контроль над соответствием ассигнований плана закупок и плана-графика закупок  утвержденному плану финансово-хозяйственной деятельности.

26. Соблюдать срок размещения в реестре контрактов информации  о заключении, исполнении, изменении, расторжении контракта. 

КСП ММР предлагает Вам рассмотреть представление, разработать план устранения нарушений и недостатков, указанных в представлении, принять меры  по устранению нарушений и недостатков, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также по пресечению и предупреждению нарушений.

О принятых решениях и мерах по результатам рассмотрения (с приложением копии плана и копии подтверждающих исполнение документов, заверенных в установленном порядке, объяснительных) необходимо уведомить КСП ММР в течение   1 месяца со дня получения представления (до 22.11.2019 года).

На основании  статьи 2 Закона Ярославской области от 29.05.2013 № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях» составлен протокол об административном правонарушении № 2 от 23.10.2019 года  по основаниям  статьи  15.1. КоАП  «Нарушение порядка работы с денежной наличностью и порядка ведения кассовых операций, а также нарушение требований об использовании специальных банковских счетов». Протокол направлен в Судебный участок № 1 Мышкинского судебного района Ярославской области.

Председатель КСП ММР                                                                                     Н.А. Савельева
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